

Ejendomsselskabet Tvis Centertorv ApS

Egetoftens 18, Tvis, 7500 Holstebro

CVR-nr. 39 48 74 46

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2023.

Per Nørgaard Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Tvis Centertorv ApS Egetoften 18 Tvis 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 39 48 74 46
	Stiftet: 12. april 2018
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Chresten Bytoft Feldborg, formand Søren Toftgaard Enevoldsen Steffen Frank Borg Steffen Bæk Knudsen Rasmus Svarre Rasmussen
Direktion	Asger Løvig Borg
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af købmandsforretning, vaskehal og tankanlæg i Tvis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 775 t.kr. mod 772 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 109 t.kr. mod et overskud sidste år på 123 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.290 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,6 % af de samlede aktiver på 8.301 t.kr., hvilket er en stigning på 2,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Lejeindtægter	774.865	771.909
Andre driftsindtægter	20.000	0
Eksterne omkostninger	-116.575	-71.646
Bruttoresultat	678.290	700.263
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-369.612	-369.612
Resultat før finansielle poster	308.678	330.651
Finansielle omkostninger	-168.393	-172.734
Resultat før skat	140.285	157.917
Skat af årets resultat	-30.868	-34.748
Årets resultat	109.417	123.169
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	109.417	123.169
Disponeret i alt	109.417	123.169

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Butiksejendom mv.	7.427.405	7.636.309
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	843.865	1.004.573
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.271.270</u>	<u>8.640.882</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.271.270</u>	<u>8.640.882</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>29.562</u>	<u>9.132</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.562</u>	<u>9.132</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.562</u>	<u>9.132</u>
	Aktiver i alt	<u>8.300.832</u>	<u>8.650.014</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.760.000	2.760.000
	Overført resultat	529.539	420.122
	Egenkapital i alt	<u>3.289.539</u>	<u>3.180.122</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	149.378	118.510
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>149.378</u>	<u>118.510</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitut	2.740.042	3.000.477
5	Kreditinstitutter i øvrigt	0	23.045
6	Gæld til pengeinstitut	1.120.968	1.280.911
	Deposita	190.000	190.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.051.010</u>	<u>4.494.433</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	428.000	517.000
	Gæld til pengeinstitut	271.016	216.994
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.702	28.507
	Anden gæld	94.187	94.448
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>810.905</u>	<u>856.949</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.861.915</u>	<u>5.351.382</u>
	Passiver i alt	<u>8.300.832</u>	<u>8.650.014</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	2.760.000	296.953	3.056.953
Overført via resultatdisponering	0	123.169	123.169
Egenkapital 1. juli 2022	2.760.000	420.122	3.180.122
Overført via resultatdisponering	0	109.417	109.417
	<u>2.760.000</u>	<u>529.539</u>	<u>3.289.539</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Butiksejendom mv.		
Kostpris 1. juli	<u>8.314.809</u>	<u>8.314.809</u>
Kostpris 30. juni	<u>8.314.809</u>	<u>8.314.809</u>
Afskrivninger 1. juli	-678.500	-469.596
Årets afskrivninger	<u>-208.904</u>	<u>-208.904</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-887.404</u>	<u>-678.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>7.427.405</u>	<u>7.636.309</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	<u>1.526.174</u>	<u>1.526.174</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.526.174</u>	<u>1.526.174</u>
Afskrivninger 1. juli	-521.601	-360.893
Årets afskrivninger	<u>-160.708</u>	<u>-160.708</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-682.309</u>	<u>-521.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>843.865</u>	<u>1.004.573</u>
4. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	3.000.042	3.257.477
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-260.000</u>	<u>-257.000</u>
	<u>2.740.042</u>	<u>3.000.477</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.663.000</u>	<u>1.938.000</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	123.045
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-100.000
	0	23.045
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.288.968	1.440.911
Heraf forfalder inden for 1 år	-168.000	-160.000
	1.120.968	1.280.911
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	367.000	566.000
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	260.000	257.000
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	0	100.000
Kortfristet del af bankgæld	168.000	160.000
	428.000	517.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.000 t.kr., er der givet pant i butiksejendom mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 7.427 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående butiksejendom mv.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for Tvis Dagligvareforretning ApS' lån til indkøb af inventar mv. Lånets restgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 1.088 t.kr.		
